

# ETATS FINANCIERS

Abidjan, le Mercredi 29 Avril 2020

## BILAN SOCIAL

ACTIF	MONTANTS NETS	
	2018	2019
<i>Données en millions (MIOF)</i>		
Caisse, banque centrale, ccp	133 770	65 779
Effets publics et valeurs assimilées	330 514	396 280
Créances interbancaires et assimilées	22 315	18 984
Créances sur la clientèle	1 270 604	1 554 447
Obligations et autres titres à revenu fixe	18 078	15 079
Actions et autres titres à revenu variable	0	21
Actionnaires ou associés	0	0
Autres actifs	14 473	15 424
Comptes de régularisation	44 569	10 286
Participations et autres titres détenus à long terme	3 898	4 264
Parts dans les entreprises liées	178	178
Prêts subordonnés	8 666	9 187
Immobilisations incorporelles	2 010	3 023
Immobilisations corporelles	53 508	59 698
<b>TOTAL</b>	<b>1 902 583</b>	<b>2 152 649</b>

PASSIF	MONTANTS NETS	
	2018	2019
<i>Données en millions (MIOF)</i>		
Banque centrale, ccp	0	0
Dettes interbancaires et assimilées	143 235	170 150
Dettes à l'égard de la clientèle	1 539 599	1 692 627
Dettes représentées par un titre	45	0
Autres passifs	13 639	34 641
Comptes de régularisation	29 706	35 418
Provisions	8 559	8 759
Emprunts et titres émis subordonnés	0	0
Capitaux propres et ressources assimilées	167 800	211 053
Capital souscrit	15 556	15 556
Primes liées au capital	2 429	2 429
Réserves	59 949	66 225
Ecart de réévaluation	0	0
Provisions règlementées	160	160
Report à nouveau (+/-)	47 866	76 431
Résultat de l'exercice (+/-)	41 841	50 253
<b>TOTAL</b>	<b>1 902 583</b>	<b>2 152 649</b>

MONTANTS NETS	2018	2019
<b>Engagements de hors bilan donnés</b>	<b>301 990</b>	<b>396 892</b>
Engagements de financement	39 720	82 217
Engagements de garantie	262 270	314 675
Engagements sur titres	-	-
<b>Engagements de hors bilan reçus</b>	<b>636 847</b>	<b>674 469</b>
Engagements de financement	-	-
Engagements de garantie	636 847	674 469
Engagements sur titres	-	-

## COMPTE DE RESULTAT SOCIAL

PRODUITS/CHARGES	MONTANTS NETS	
	2018	2019
<i>Données en millions (MIOF)</i>		
Intérêts et produits assimilés	94 021	111 812
Intérêts et charges assimilés	-25 508	-28 535
Revenus des titres à revenu variable	1 845	978
Commissions (produits)	44 099	49 419
Commissions (charges)	-1 720	-1 798
Gains ou pertes nets sur opérations des portefeuilles de négociation	2 731	4 253
Gains ou pertes nets sur opérations des portefeuilles de placement et assimilés	-	-26
Autres produits d'exploitation bancaire	15 152	17 984
Autres charges d'exploitation bancaire	-2 650	-3 771
<b>Produit net bancaire</b>	<b>127 970</b>	<b>150 316</b>
Subventions d'investissement	-	-
Charges générales d'exploitation	-57 286	-69 532
Dotations aux amortissements et aux dépréciations des immobilisations incorporelles et corporelles	-7 230	-8 352
<b>Résultat brut d'exploitation</b>	<b>63 454</b>	<b>72 432</b>
Coût du risque	-12 421	-12 170
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>51 033</b>	<b>60 262</b>
Gains ou pertes nets sur actifs immobilisés	-694	-11
<b>Résultat avant impôt</b>	<b>50 340</b>	<b>60 250</b>
Impôts sur les bénéfices	-8 499	-9 997
<b>Résultat net</b>	<b>41 841</b>	<b>50 253</b>

### Projet d'affectation du résultat de l'exercice clos au 31 Décembre 2019

Résultat net de l'exercice (en millions de FCFA)	50 253
Report à nouveau antérieur (en millions de FCFA)	76 431
<b>Bénéfice à répartir</b>	<b>126 684</b>
<b>Répartition</b>	
Réserve spéciale (15% du résultat net de l'exercice) (en millions de FCFA)	7 538
Dividendes bruts aux actionnaires (en millions de FCFA)	9 333
Report à nouveau (en millions de FCFA)	109 813
<b>Dividende brut par action (en FCFA)</b>	<b>300</b>
<b>Etats non encore certifiés par nos commissaires aux comptes</b>	

Contact presse :

Joyce SAGOE\_20 20 42 52.joyce.sagoe@socgen.com